

Protokół nr 3/2017
z posiedzenia Powiatowej Społecznej Rady Do Spraw Osób Niepełnosprawnych
odbytej w dniu 15 marca 2017 roku w Starostwie Powiatowym w Olecku,
przy ul. Kolejowej 32

Posiedzenie Rady otworzyła Teodozja Soltysiak - Przewodnicząca Rady. Przywitała przybyłych członków Powiatowej Społecznej Rady Do Spraw Osób Niepełnosprawnych.

Stwierdziła quorum: na 5 członków rady było 5 (lista obecności w załączeniu - zał. nr 1 do protokołu).

Ad. 1 i 2 Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Rady zaproponowała przyjęcie następującego porządku obrad (w załączeniu - zał. nr 2 do protokołu):

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady.
4. Zaopiniowanie projektu Gminy Olecko ubiegającej się o finansowe wsparcie ze środków PFRON - w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III”.
5. Ocena realizacji w latach 2011 - 2016 „Powiatowego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych na lata 2011 – 2016”.
6. Przyjęcie planu pracy Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych na 2017 r.
7. Sprawozdanie z działalności Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych za 2016 r.
8. Sprawy różne i wniesione.
9. Zakończenie.

Uwag do porządku obrad członkowie Rady nie zgłosili. Porządek obrad przyjęto jednogłośnie.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Rada po odczytaniu protokołu z ostatniego posiedzenia, w obecności 5 osób jednogłośnie go przyjęła.

Ad. 4 Zaopiniowanie projektu Gminy Olecko ubiegającej się o finansowe wsparcie ze środków PFRON - w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III”.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że Powiat Olecki przygotował wystąpienie o środki z PFRON na realizację projektu (Gminy Olecko) - pn. Likwidacja barier transportowych – zakup mikrobusu do przewozu osób niepełnosprawnych do Środowiskowego Domu Samopomocy w Olecku – w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami II”. Celem projektu jest likwidacja barier transportowych w Środowiskowym Domu Samopomocy w Olecku.

Cel ten jest zgodny z „Powiatowym Programie Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2017-2021”.

Środowiskowy Dom Samopomocy jest placówką dziennego pobytu, czynną codziennie od poniedziałku do piątku w godz. 7.30 – 15.30. Obecnie Dom dysponuje 110 miejscami statutowymi przyznanymi przez Wojewodę Warmińsko – Mazurskiego. Siedziba Domu znajduje się przy ul. Armii Krajowej 26 w Olecku. Są to dwa budynki połączone dwukondygnacyjnym łącznikiem. Cały kompleks przystosowany jest architektonicznie do potrzeb osób niepełnosprawnych (w tym z niesprawnością ruchową).

ŚDS w Olecku jest efektywną, ważną instytucją pomocy społecznej, która zapewnia osobom z zaburzeniami psychicznymi i osobom z niepełnosprawnością intelektualną wszechstronne i kompleksowe wsparcie, zwłaszcza w zakresie aktywizacji, rehabilitacji, terapii, opieki i integracji społecznej. Stanowi trwały element społeczności lokalnej i regionalnej, krzewiący idee akceptacji i integracji osób z niepełnosprawnością w społeczeństwie, wywierający nacisk na potrzebę harmonijnego współistnienia wszystkich grup społeczeństwa, w tym osób z niepełnosprawnością, opartego na wzajemnym poszanowaniu i zrozumieniu.

Systematyczny udział w zajęciach prowadzonych w Domu jest podstawowym warunkiem osiągnięcia optymalnych efektów terapii, rehabilitacji i edukacji osób niepełnosprawnych.

Z uwagi na fakt, że około 40 osób dziennie jest dowożonych do ŚDS w Olecku z miejscowości odległych o kilkanaście, a nawet kilkadziesiąt kilometrów, z różnych kierunków konieczny jest zakup nowego pojazdu w miejsce 14-letniego samochodu osobowego marki Fiat Punto, którego przebieg wynosi ok. 230 tysięcy kilometrów. Pojazd jest wyeksploatowany i przeszedł wiele napraw. Zakup nowego, 9-osobowego pojazdu pozwoli na bezpieczny, sprawny i bezawaryjny dowóz osób niepełnosprawnych, zwłaszcza z trudnościami w poruszaniu się i z zaburzeniami zachowania.

Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych w obecności 5 osób jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt pn. Likwidacja barier transportowych – zakup mikrobusu do przewozu osób niepełnosprawnych do Środowiskowego Domu Samopomocy w Olecku (w załączeniu - załącznik nr 3 do protokołu).

Ad. 5 Ocena realizacji w latach 2011 - 2016 „Powiatowego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych na lata 2011 – 2016”.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że do Rady wpłynęło sprawozdanie z realizacji powiatowego programu (w załączeniu - załącznik nr 4 do protokołu).

„Powiatowy program działań na rzecz osób niepełnosprawnych na lata 2011-2016” przyjęty do realizacji uchwałą Nr V/26/2011 Rady Powiatu w Olecku realizowany był przez 5 lat. Dotychczas uchwałą Rady Powiatu w Olecku Nr XVII/116/2012 dokonano jednej zmiany do w/w programu (dodano załącznik do programu). Zmiana była konieczna, ponieważ umożliwiła pozyskanie środków na realizację projektu systemowego „Szansa na lepszą przyszłość” realizowanego w ramach działania 7.1.2 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

W programie określono cel strategiczny **„Równe szanse, aktywne postawy osób niepełnosprawnych w powiecie oleckim ”** oraz 7 priorytetów, które posłużyły osiągnięciu celu strategicznego programu.

Podejmowano działania z zakresu:

1. Profilaktyki i ograniczania skutków niepełnosprawności.
2. Interwencji, przeciwdziałania sytuacjom kryzysowym związanym z powstaniem niepełnosprawności, leczenia i pomocy terapeutycznej.
3. Edukacji.
4. Poradnictwa, szkolenia zawodowego oraz zatrudnienia.
5. Integracji społecznej i środowiska życia codziennego.
6. Ochrony socjalnej i ekonomicznej.

7. Partnerstwa społecznego na rzecz wyrównywania szans i przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu osób niepełnosprawnych.

Wszystkie działania służyły zapobieganiu i ograniczaniu już występującej niepełnosprawności oraz poprawie sytuacji osób niepełnosprawnych na terenie naszego powiatu.

Program realizowany był również przez gminy, jednostki powiatowe i gminne oraz organizacje pozarządowe m.in. służył do pozyskiwania środków zewnętrznych.

Działania w nim zawarte były systematycznie realizowane w latach 2011 – 2016, lecz nie wszystkie udało się osiągnąć. W związku z tym zostały one zawarte do realizacji w programie pn. „Powiatowy program działań na rzecz osób niepełnosprawnych na lata 2017 – 2021”, który stanowi kontynuację wcześniejszego programu, jednak rozszerzonego o kolejne nowe zadania.

Program był realizowany ze środków zewnętrznych oraz powiatu.

Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych w obecności 5 osób jednogłośnie pozytywnie oceniła realizację „Powiatowego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych na lata 2011 – 2016”.

Ad. 6 Przyjęcie planu pracy Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych na 2017 r.

Przewodnicząca zaproponowała plan pracy na 2017 rok (w załączeniu - załącznik nr 5 do protokołu).

Rada w obecności 5 osób jednogłośnie go zaopiniowała.

Ad. 7 Sprawozdanie z działalności Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych za 2016 r.

Przewodnicząca podsumowała pracę Rady w 2016 roku (w załączeniu - załącznik nr 6 do protokołu).


Ad. 8 Sprawy różne i wniesione.

Nie wniesiono żadnych spraw.

Ad. 9 Zakończenie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca zamknęła obrady Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych w Olecku.

Protokołowała: Halina Kasicka
Olecko, dn. 15-03-2017 r.

Przewodnicząca Powiatowej
Społecznej Rady
ds. Osób Niepełnosprawnych

Teodozja Sołtysiak

